
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2004  No. 16912-1   

 
 

(Her)benoeming bestuurslid Stichting 
Theater ‘t Voorhuys. 

 
 Emmeloord, 23 december 2003. 
 
Aan de raad. 
 
Voorgenomen besluit. 
De heer L.K. Arnouts met ingang van 16 november 2003 herbenoemen tot bestuurslid van 
Stichting Theater ’t Voorhuys. 
 
Advies raadscommissie. 
De commissie van advies IV adviseert in te stemmen met de benoeming. 
 
 
 
 

 
 
 
 
Aanleiding. 
In november 2003 is de zittingsduur verlopen van één van de twee bestuursleden van de Stichting 
Theater ’t Voorhuys Emmeloord, die op grond van de statuten door de gemeenteraad worden 
benoemd.  
 
Probleemstelling. 
De zittingsduur van één van de twee bestuursleden van Stichting Theater ’t Voorhuys Emmeloord die 
op grond van de statuten van deze stichting door de gemeenteraad wordt benoemd is op 16 novem-
ber 2003 verstreken. De raad heeft de bevoegdheid c.q. de taak in de ontstane bestuursvacature te 
voorzien.  
 
(Wettelijk) beleidskader. 
De statuten van de stichting bepalen dat de zittingsduur van bestuursleden vier jaar bedraagt en dat 
twee leden van het bestuur door de raad van de gemeente Noordoostpolder worden benoemd.  
 
Onderbouwing keuze voor het voorgenomen besluit. 
De heer L.K. Arnouts en de heer C.A. Schmeitink zijn op voordracht van ons college door de raad 
benoemd en op 16 november 1995 geïnstalleerd als lid van het bestuur van de stichting Theater 
’t Voorhuys Emmeloord. Beide bestuursleden zijn na vier jaar  herbenoemd voor een tweede 
zittingsperiode die eindigt op 16 november 2003. In november 2001 heeft uw raad besloten in de 
vacature van de heer Smeitink te benoemen mevrouw C. v.d. Heide.  
In het laatst gehouden bestuurlijk overleg met het bestuur van de Stichting is door het bestuur aan-
gegeven dat de heer Arnouts voor een nieuwe zittingsperiode herkiesbaar is. Wij stellen u voor te 
besluiten de heer L.K. Arnouts met ingang van 16 november 2003 opnieuw te benoemen tot lid van 
het stichtingsbestuur. 
 
Financiën/Planning. 
Het voorgestelde benoemingsbesluit heeft voor de gemeente geen financiële consequenties. 
 
Communicatie. 
Wij zullen zowel het betrokken bestuurslid als het stichtingsbestuur op de hoogte stellen van uw 
besluit. 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2004  No. 16912-2   

 
Achterliggende documenten. 
Afschrift van de statuten van stichting Theater ’t Voorhuys Emmeloord van 31 juli 1996. 
Afschrift van het door het bestuur van de stichting op 22 april 2003 opgemaakte Schema van aftreden 
bestuursleden Stichting Theater ’t Voorhuys.  
 
Burgemeester en wethouders van Noordoostpolder, 
de secretaris.       de burgemeester. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Steller: R.C. Bijlholt, (0527)633559, r.c.bijlholt@gemnop.nl



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2004  No. 16912-3   

 
De raad van de gemeente Noordoostpolder, 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 23 december 2003, no. 16912-1; 
 
gelet op artikel 4, lid 2 onder b. van de statuten van Stichting Theater ’t Voorhuys Emmeloord, 
 

B E S L U I T: 
 
met ingang van 16 november 2003 de heer L.K. Arnouts te Emmeloord te herbenoemen tot lid van het 
bestuur van de Stichting Theater ’t Voorhuys. 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van 26 februari 2004. 
De griffier,            de voorzitter, 


